ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº002/2020

A Comissão Representativa da Câmara Municipal de Coronel Pilar, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e com base no art. 13, da Lei Orgânica do

Município, parágrafo 1º e no Regimento Interno desta casa, CONVOCA, os senhores

vereadores para Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 23 de março do corrente ano,

às 19:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal, por solicitação do Senhor Prefeito

Municipal em exercício, conforme ofício de nº 029/2020, ocasião em que será deliberado

sobre o seguinte expediente:

ORDEM DO DIA:

Projeto de Lei Executivo nº 005/2020 – Inclui Projeto na Lei Municipal nº 779 de 10 de agosto de

2017 que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2018- 2021 – PPA, na Lei Municipal nº

850 de 03 de outubro de 2019 que Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício

financeiro de 2020 e na Lei Municipal nº 860 de 05 de dezembro de 2019 que Dispõe sobre o

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social para o exercício Financeiro de 2020 e Cria Crédito

Especial.

Projeto de Lei Executivo nº 006/2020 – Autoriza o Município a repassar auxílio financeiro ao

Hospital Beneficente São Pedro de Garibaldi e a abrir crédito suplementar no montante de R$

50.000,00 (cinquenta mil reais).

Projeto de Lei Executivo nº 007/2020 – Autoriza o Município a abrir crédito suplementar no

montante de R$ 162.574,00, para aprofundamento e desenvolvimento de poço artesiano e compra

de equipamentos necessários.

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”!

                       Rua Francisco Letrari, 366 – Fone/Fax (54) 435-1140 – CEP 95726-000 – Coronel Pilar – RS – E-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR

Câmara Municipal de Coronel Pilar, em 23 de março de 2020.

    Oscar Agatti                                 Paulo Alberto Benini                                Leandro Coppi
      Presidente                                Repres. Bancada – PP                        Repres. Bancada – MDB

Fabiano Ferrucio Sabei                            João Baruffaldi
         Repres. Bancada – PDT                        Repres. Bancada – PT

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”!

                       Rua Francisco Letrari, 366 – Fone/Fax (54) 435-1140 – CEP 95726-000 – Coronel Pilar – RS – E-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br.